
 

PATVIRTINTA 

Asociacijos Gargždų miesto  

vietos veiklos grupė 

2024 m. gegužės 30 d. 

Valdybos posėdžio protokolu Nr. 24-1 

 

ASOCIACIJOS GARGŽDŲ MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ NAUJŲ NARIŲ 

PRIĖMIMO, IŠSTOJIMO IR PAŠALINIMO TVARKA 

1. Asociacijos „Gargždų miesto vietos veiklos grupė“ (toliau – VVG) nariai turi lygias teises, 

neatsižvelgiant į tai, kokio dydžio stojamąjį ir nario mokestį jie moka, ar kokio dydžio paramą 

jie teikia. 

2. VVG narys turi šias teises: 

2.1. teikti pasiūlymus VVG veiklai gerinti; 

2.2. dalyvauti VVG visuotiniuose narių susirinkimuose su vieno sprendžiamojo balso teise; 

2.3. rinkti ir būti išrinktu į VVG renkamus organus; 

2.4. susipažinti su VVG dokumentais ir gauti informaciją apie jos veiklą; 

2.5. bet kada išstoti iš VVG; 

2.6. naudotis VVG teikiamomis paslaugomis; 

2.7. įgyvendinti kitas įstatymuose numatytas neturtines teises. 

3. VVG narių pareigos: 

3.1. laikytis šių įstatų; 

3.2. nepažeisti Lietuvos Respublikos galiojančių teisės aktų, susijusių su VVG veikla; 

3.3. vykdyti VVG visuotinio narių susirinkimo ir valdybos sprendimus; 

3.4. dalyvauti kuriant ir įgyvendinant VVG projektus ir programas; 

3.5. dalyvauti visuotiniuose narių susirinkimuose; 

3.6. neplatinti VVG informacijos, kuri pripažinta konfidencialia; 

3.7. mokėti stojamąjį ir nario mokestį. 

4. VVG nariais gali tapti Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys ir veiksnūs fiziniai asmenys, 

sulaukę 18 metų, taip pat užsieniečiai, nuolat gyvenantys Lietuvos Respublikoje, įsipareigoję 

laikytis šių įstatų, neturintys VVG ir (ar) Lietuvos Respublikos teisės aktams prieštaraujančių 

tikslų ir sutikę įnešti nustatyto dydžio stojamąjį mokestį. 

5. Asmuo gali būti kelių asociacijų nariu. 

6. Norėdamas tapti VVG nariu, fizinis ar juridinis asmuo pateikia: 

6.1. fizinis asmuo – prašymą VVG pirmininkui priimti į Vietos veiklos grupės narius, asmens 

gyvenamosios vietos deklaraciją arba dokumento, patvirtinančio fizinio asmens ekonominę 

veiklą, vykdomą VVG įgyvendinamos strategijos teritorijoje, dokumento kopiją. 

6.2. juridinis asmuo – prašymą VVG pirmininkui priimti į VVG narius, juridinio asmens įstatų 

kopiją, įgalioto organo sprendimą tapti VVG nariu, juridinio asmens vadovo įgaliojimą, 

išduotą į VVG deleguotiems asmenims. 

6.3. VVG pirmininkas perduoda prašymą svarstyti artimiausiam valdybos susirinkimui. 

Prašymas patenkinamas paprasta susirinkime dalyvaujančių valdybos narių balsų 

dauguma. 

7. VVG valdyba narystės prašymą gali atmesti motyvuotu sprendimu arba, jeigu juridinio ar fizinio 

asmens kandidatūra neatitiks VVG įstatų reikalavimų. 

8. VVG valdyba pasilieka sau teisę spręsti apie juridinio ar fizinio asmens tinkamumą dalyvauti 

VVG veikloje. 



 

9. Juridinis ar fizinis asmuo VVG nariu tampa tik gavęs VVG valdybos patvirtinimą (raštu) ir per 

10 darbo dienų sumokėjęs stojamąjį mokestį. 

10. VVG narys turi teisę bet kada savo noru išstoti iš VVG, apie tai ne vėliau kaip prieš 14 

kalendorinių dienų pateikdamas VVG pirmininkui: 

10.1. fizinis asmuo – rašytinį pareiškimą dėl išstojimo iš VVG narių; 

10.2. juridinis asmuo – rašytinį pareiškimą dėl išstojimo iš VVG narių, juridinio asmens įstatų 

kopiją ir pagal įstatus atsakingo juridinio asmens organo sprendimą išstoti iš VVG narių.  

11. Narys gali būti pašalintas iš VVG narių valdybos narių susirinkimo sprendimu, kuris priimamas 

dalyvaujančių narių balsų dauguma, jeigu narys nesilaiko VVG įstatų, jo veikla prieštarauja VVG 

tikslams ir Lietuvos Respublikos teisės aktams, trukdo įgyvendinti VVG uždavinius ir vykdyti 

jos funkcijas. 

12. Mirus nariui, jo narystė VVG pasibaigia. Tuo klausimu priimamas atskiras visuotinio narių 

susirinkimo sprendimas, dalyvaujančių narių paprasta balsų dauguma. Narystė VVG 

neperleidžiama ir nepaveldima. 

13. VVG nariui mirus, išstojus savo noru ar jį pašalinus iš VVG, jo sumokėtas stojamasis nario 

mokestis ir kitos VVG perduotos lėšos bei kitas nuosavybės teise VVG perduotas turtas yra 

negrąžinami. 

14. Tapdamas VVG nariu, juridinis ar fizinis asmuo įsipareigoja, viešinti VVG veiklą. 

15. Tapdamas VVG nariu, juridinis ar fizinis asmuo sutinka, kad visa su naryste VVG susijusi 

informacija būtų naudojama statistikos tikslais. 

STOJAMOJO ĮNAŠO IR NARIO MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKA 

16. VVG stojamojo įnašo ir nario mokesčio dydis, jų mokėjimo tvarka nustatoma atskiru VVG 

valdybos posėdžio nutarimu. 

___________________________ 


